- Institdto Estatal Electoral de Baja California‘Sur,,
co ~ Flujo de Fondos o
~ Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 .

- ‘,R‘eciaudaydo /

‘ Concepto Ectimadod > - Devengado o
. . j Aprobado . . _Pagado
Rubros de Ingresos 166,193,059.56 134,788,418.49 134,788,418.49
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 167,651.97 167,651.97

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos

Capitulos de Gasto

166,193,059.56

171,318,641.67

134620766.5

127,777,448.52

134620766.5

125,084,821.99

Servicios Personales 76,205,080.89 70,971,368.61 69,624,718.76
Materiales y Suministros 8,937,346.06 2,875,318.82 2,875,318.82
Servicios Generales 33,619,629.05 10,228,041.39 9,867,346.76
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 38,274,285.56 37,775,832.51 36,790,550.46
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5,301,464.00 771,242.03 771,242.03
Inversién Publica 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 3,855,254.00 30,063.05 30,063.05
Deuda Publica 5,125,582.11 5,125,582.11 5,125,582.11
Superavit / Déficit -5,125,582.11 7,010,969.97 9,703,596.50
b Estimado / o  Recaudado /
Soneepto Aprobado e el R
No Etiquetado 128,883,741.97 97,311,448.97 97,311,448.97
Recursos Fiscales
Financiamientos Internos
Financiamientos Externos
Ingresos Propios 167,651.97 167,651.97 167,651.97

Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Libre Disposicién

Etiquetado

Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas

Superavit / Déficit

128,716,090.00
37,476,969.56

37,476,969.56

166,360,711.53

97,143,797.00
37,476,969.52

37,476,969.52

134,788,418.49

97,143,797.00
37,476,969.52

37,476,969.52

134,788,418.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.
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Lic.ﬁéos Eduardo SalaZat Castafieda

Secretario Ejecutivo del Instituto Estatal Electoral
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L.¢.P. Joel Valencia Nufiez
Directoy Ejecutivo de Administ

Finanzas



