Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur Flujo de Fondos Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023				
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado	
Rubros de Ingresos Impuestos	166,193,059.56	134,788,418.49	134,788,418.49	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras				
Derechos Productos Aprovechamientos		167,651.97	167,651.97	
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Participaciones y Aportaciones				
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Ingresos Derivados de Financiamientos	166,193,059.56	134620766.5	134620766.5	
Capítulos de Gasto	171,318,641.67	127,777,448.52	125,084,821.99	
Servicios Personales	76,205,080.89	70,971,368.61	69,624,718.76	
Materiales y Suministros	8,937,346.06	2,875,318.82	2,875,318.82	
Servicios Generales	33,619,629.05	10,228,041.39	9,867,346.76	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,274,285.56	37,775,832.51	36,790,550.46	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	5,301,464.00	771,242.03	771,242.03	
Inversión Pública	0.00	0.00	0.00	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones	3,855,254.00	30,063.05	30,063.05	

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
No Etiquetado	128,883,741.97	97,311,448.97	97,311,448,97
Recursos Fiscales			
Financiamientos Internos			
Financiamientos Externos			
Ingresos Propios	167,651.97	167,651,97	167,651.97
Recursos Federales		107,001.07	107,001.07
Recursos Estatales	128,716,090,00	97,143,797.00	97,143,797.00
Otros Recursos de Libre Disposición	,,	07,110,707.00	07,140,707.00
Etiquetado	37,476,969,56	37,476,969.52	37,476,969.52
Recursos Federales		31, 11 3,000.02	01,110,000.02
Recursos Estatales	37,476,969.56	37,476,969,52	37,476,969.52
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas		5., 5,655.52	07,470,000.02
Superávit / Déficit	166,360,711.53	134,788,418.49	134,788,418.49

5,125,582.11

-5,125,582.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Carlos Eduardo Salazar Castañeda Secretario Ejecutivo del Instituto Estatal Electoral

Deuda Pública

Superávit / Déficit

L.C.P. Joel Valencia Núñez Director Ejecutivo de Administración y

5,125,582.11

7,010,969.97

5,125,582.11

9,703,596.50

Finanzas

